
平成 20年 2月 1日 
お客様各位 

 
日本紙パルプ商事株式会社 

 
 

弊社発行の刊行物における古紙配合率表記について 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、皆様にご活用いただいております弊社発行の下記刊行物におきまして、古紙配合

率を記載している商品がございますが、今回の古紙配合率問題に際し、製紙各社の調査に

より、これらに掲載されている商品におきましても、表記（公称）配合率と実質配合率に

乖離している商品があることが判明致しました。皆様にはご迷惑をお掛けしましたことを

深くお詫び申し上げます。 
つきましては、ご使用いただいている冊子に掲載されています古紙配合率につきまして

一部に誤りがありますので、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

 
 
【弊社刊行物】 
『紙と環境』  （平成 19年作成） 
『取扱商品表』 （平成 17年作成） 
『JP書籍見本帳』（平成 13年作成） 
 
なお、本件に関するお問い合わせは、弊社「経営企画部経営企画課」までお願い申し上

げます。（℡ 03-5201-6218） 


